
BESLUIT TOT ZESDE WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS 

MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE ARNHEM 2019 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019 en het Raadsbesluit 

van 26 mei 2021; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE 

ARNHEM 2019 

  

Artikel  I Wijziging Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019 
A. Het derde lid van artikel 5 komt te vervallen. 

B. De titel van de bijlage komt te luiden: Bijlage bij Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Arnhem 2019: pgb-tarieven en financiële tegemoetkomingen per 1 juni 2021. 

C. In de tabel onder '3. Financiële tegemoetkomingen' in de bijlage komt te vervallen: 

  'Medisch afval € 69,35 van 1 januari tot en met 31 mei 2021' 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 juni 2021. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Zesde wijziging nadere regels Wmo 2019. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 29 juni 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 238993 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 238993 21 juli 2021 1 



Toelichting op het wijzigingsbesluit 
NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE ARNHEM 2019 

  

  

Nieuwe tekst per 1-6-202 Tekst per 1-5-2021 

Artikel 5 Artikel 5 

Financiële tegemoetkoming meerkosten Financiële tegemoetkoming meerkosten 

1. Voor een financiële tegemoetkoming in de meerkosten 

vanwege het gebruik van een auto kan in aanmerking komen: 

1. Voor een financiële tegemoetkoming in de meerkosten vanwege 

het gebruik van een auto kan in aanmerking komen: 

a. een inwoner voor wie de criteria genoemd in artikel 3.3.1 

onder a, b en c van de Verordening van toepassing zijn en voor 

a. een inwoner voor wie de criteria genoemd in artikel 3.3.1 onder a, 

b en c van de Verordening van toepassing zijn en voor wie een voor- 

wie een voorziening als bedoeld in artikel 3.3.2 van de Veror- ziening als bedoeld in artikel 3.3.2 van de Verordening geen passende 

dening geen passende voorziening is, en die in zijn vervoers- 

behoefte voorziet door gebruik te maken van een eigen auto; 

voorziening is, en die in zijn vervoersbehoefte voorziet door gebruik 

te maken van een eigen auto; 

b. een inwoner aan wie op grond van artikel 3.3.3 van de Ver- 

ordening als maatwerkvoorziening een bruikleenauto of een 

gesloten buitenwagen is toegekend. 

b. een inwoner aan wie op grond van artikel 3.3.3 van de Verordening 

als maatwerkvoorziening een bruikleenauto of een gesloten buitenwa- 

gen is toegekend. 

2. Voor een financiële tegemoetkoming in de meerkosten 

vanwege verhuizing en herinrichting kan in aanmerking komen: 

2. Voor een financiële tegemoetkoming in de meerkosten vanwege 

verhuizing en herinrichting kan in aanmerking komen: 

a. een inwoner bij wie het primaat van de verhuizing als be- 

doeld in artikel 3.2.2 van de Verordening wordt toegepast; 

a. een inwoner bij wie het primaat van de verhuizing als bedoeld in 

artikel 3.2.2 van de Verordening wordt toegepast; 

b. een inwoner bij wie naar het oordeel van het college aan- 

toonbare beperkingen het normale gebruik van de woning 

belemmeren. 

b. een inwoner bij wie naar het oordeel van het college aantoonbare 

beperkingen het normale gebruik van de woning belemmeren. 

3. Vervallen. 3. Voor een financiële tegemoetkoming in de meerkosten voor afval 

gerelateerd aan een medische indicatie kan in aanmerking komen: 

- een inwoner die de medische indicatie aantoont door middel van 

een overzicht van de ziektekostenverzekering of thuiszorgorganisatie 

of een leveringsoverzicht van een apotheek. 

Deze tegemoetkoming kan maar eenmaal per huishouden worden 

verstrekt. 

4. Het college kan een financiële tegemoetkoming verstrekken 

voor een sportrolstoel of vergelijkbare voorziening. 

4. Het college kan een financiële tegemoetkoming verstrekken voor 

een sportrolstoel of vergelijkbare voorziening. 

5. Een bedrag verstrekt voor een voorziening als bedoeld in 

het vorige lid is bedoeld voor aanschaf en onderhoud voor 

een periode van tenminste drie jaar. 

5. Een bedrag verstrekt voor een voorziening als bedoeld in het vorige 

lid is bedoeld voor aanschaf en onderhoud voor een periode van ten- 

minste drie jaar. 

6. De maximale hoogte van de financiële tegemoetkomingen 

wordt bepaald op de in de bijlage genoemde bedragen. 

6. De maximale hoogte van de financiële tegemoetkomingen wordt 

bepaald op de in de bijlage genoemde bedragen. 

  

  

Bijlage bij Nadere regels maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente 

Bijlage bij Nadere regels maatschap- 

pelijke ondersteuning gemeente 

Arnhem 2019: pgb-tarieven en finan- Arnhem 2019: pgb-tarieven en finan- 

ciële tegemoetkomingen per 1 juni 

2021. 

ciële tegemoetkomingen per 1 mei 

2021. 

3. Financiële tegemoetkomingen 3. Financiële tegemoetkomingen 

Maximaal 

bedrag 

Maximaal be- 

drag 

eenmalig € 2.500,- Verhuis- en herinrichtingskosten eenmalig € 2.500,- Verhuis- en herinrichtingskosten 

eenmalig € 650,- Vervoerkosten voor auto of gesloten 

buitenwagen in bruikleen 

eenmalig € 650,- Vervoerkosten voor auto of gesloten 

buitenwagen in bruikleen 

per kalen- 

derjaar 

€ 1.650,- Vervoerskosten voor eigen auto of 

gesloten buitenwagen 

per kalenderjaar € 1.650,- Vervoerskosten voor eigen auto of 

gesloten buitenwagen 

per kalen- 

derjaar 

€ 2.270,- Sportrolstoel of vergelijkbare voor- 

ziening 

per kalenderjaar € 2.270,- Sportrolstoel of vergelijkbare voorzie- 

ning 

eenmalig € 10,000,- Elektrische sportrolstoel eenmalig € 10.000,- Elektrische sportrolstoel 

Vervallen Van 1 januari tot 

en met 31 mei 

2021 

€ 69,35 Medisch afval 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 238993 21 juli 2021 2 


